1 / 3

股票代码：002772 股票简称：众兴菌业
公告编号：2019-023

债券代码：128026 债券简称：众兴转债

天水众兴菌业科技股份有限公司

关于对外投资设立投资公司的公告

一、投资概述

1、天水众兴菌业科技股份有限公司（以下简称“公司”）拟以自有资金

20,000万元人民币投资设立全资子公司“江苏众兴投资管理有限公司”（暂定

名，以下简称“投资公司”）。

2、根据《深圳证券交易所股票上市规则》（2018年修订）以及《公司章程》

等相关规定，本次对外投资事项在董事会审议权限范围内，无需提交股东大会

审议。

3、本投资事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组，亦不构成关联交易。

二、投资的全资子公司基本情况

1、名称：江苏众兴投资管理有限公司（暂定名，以相关部门核准为准）

2、类型：有限责任公司（法人独资）

3、注册资本：人民币20,000万元

4、经营范围：实业投资、股权投资、投资管理、企业管理、资产管理、

财务顾问和投资咨询（服务）；法律法规允许公司经营的其他业务。

5、资金来源及出资方式：公司自有资金，以货币形式出资，占注册资本

的100%。

上述信息，最终以相关部门核准为准。

三、投资合同的主要内容

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2 / 3

本次对外投资为设立全资子公司，无需签订对外投资合同。

四、投资设立子公司的目的、对公司的影响以及存在的风险

1、设立投资公司的目的及对公司的影响

本次对外投资设立投资公司是为了进一步加强公司投融资能力、资本运作

和业务整合能力，培育新的利润增长点。

公司拟利用该平台围绕公司战略，通过基金运作、股权投资、并购等资本

运作模式，拓展业务领域，有效进行资源整合，形成驱动公司发展的新动力，

有利于进一步提升公司的核心竞争力和盈利能力。

2、存在风险及应对措施

（1）审批风险

投资公司的设立登记、批准经营需相关政府部门审批核准，能否成功注册、

正常开展经营业务存在不确定性。

（2）管理与经营风险

公司对于资产管理、优化资源配置及对于新业务的管理经验有待逐步积

累，同时存在无法寻获优质投资标的，无法顺利实现投资规划并获得预期收益

的风险。公司将加强对投资公司的资金管理和对外投资风险的控制，加强与专

业机构合作，对投资项目进行充分评估、调查和分析，通过专业化的运作和管

理等方式有效规避或降低风险。

（3）市场风险

因国家宏观经济环境、宏观调控政策、产业政策以及国内外市场竞争形势

变化影响投资业务运作和投资业绩，可能存在投资收益未达预期或投资失败的

风险。公司将密切关注国家各项政策和市场变动，降低系统性风险所可能造成

的损失。

四、独立董事意见

经审核，我们认为：公司本次投资设立投资公司是为了进一步加强公司投

融资能力、资本运作和业务整合能力，培育新的利润增长点。投资公司将作为

公司的投融资业务发展的主要平台，通过股权投资等方式拓展业务领域，形成

驱动公司发展的新动力，有助于进一步提升公司的核心竞争力和盈利能力，符

合全体股东的利益，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东利益的情形。

符合《深圳证券交易所股票上市规则》（2018年修订）及《公司章程》等相关

 3 / 3

规定。因此，我们同意本次投资事项。

五、其他事项

公司董事会将积极关注本次投资事项的进展情况，按照相关法律法规要求

及时履行信息披露义务，敬请广大投资者关注公司相关指定信息披露媒体并理

性投资，注意投资风险。

特此公告

天水众兴菌业科技股份有限公司董事会

2019年03月10日